
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ » 

648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура, микрорайон Таежный, д. 7 

тел 8(39170)3-02-72  E-mail:agro91@tura.evenkya.ru 

 

от 21.07.2023 г.                                                                        № 54/02-01 

 
Об утверждении положения 

об антитеррористической защищенности 
 

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 

15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях 

обеспечения в КГБПОУ "Эвенкийский многопрофильный техникум" и его 

филиалах мероприятий по антитеррористической безопасности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об антитеррористической защищенности 

КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум», согласно 

приложению №1. 

2. Утвердить План мероприятий антитеррористической защищенности 

КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум» на 2023-2024 

учебный год, согласно Приложению №2. 

3. Приказ № 39/02-01 от 18.04.2022 года считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                            Л.В. Паникаровская  

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1  
       К приказу № 54/02-01 от 21.07.2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об антитеррористической защищенности  

КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п. Тура 

2023 



1. Общие положения 

Положение об антитеррористической защищенности КГБПОУ 

«Эвенкийский многопрофильный техникум» (далее - Положение) создано с 

целью обеспечения антитеррористической защищенности КГБ ПОУ 

«Эвенкийский многопрофильный техникум» (далее - Техникум). Положение 

разработано на основе: 

- Федерального закона от 6.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействию 

терроризму»; 

- Федерального закона от 23.07.2013 № 208 - ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

антитеррористической защищенности объектов; 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 25.12.2013 № 

1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий); 

- Требований к антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей, утверждённых постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.03.2015  № 272; 

- Постановления Правительства РФ от 7.11.2019 № 1421 "Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и 

подведомственных ему организаций, объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации". 

2. Мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности 

Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности 

Техникума включают: 

проведение организационных мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности Техникума, с учетом степени 

потенциальной опасности и угрозы совершения террористического акта и его 

возможных последствий; 

определение и устранение причин и условий, способствующих 

совершению в Техникуме террористических актов; 

разработку и проведение комплекса мероприятий, направленных на 

минимизацию и (или) ликвидацию последствий террористического акта; 

применение современных информационно-коммуникационных 

технологий для обеспечения безопасности мест массового пребывания людей; 

оборудование Техникума необходимыми инженерно-техническими 

средствами; 

контроль за соблюдением требований к обеспечению 

антитеррористической защищенности Техникума; 

осуществление мероприятий по защите информации; 

совершенствование координации и повышение эффективности 

взаимодействия Техникума с территориальными органами безопасности, 



органами внутренних дел Российской Федерации, территориальными 

органами Министерства Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий (далее - МЧС России), органами исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации и органами местного самоуправления при проведении 

антитеррористических мероприятий, а также в случае совершения 

террористического акта. 

 

3. Функции администрации по обеспечению антитеррористической 

защищенности 

Администрация Техникума осуществляет следующие функции по 

обеспечению антитеррористической защищенности Техникума: 

разрабатывает планы действия (инструкции) администрации, 

сотрудников, обучающихся и лиц, находящихся на территории Техникума, в 

условиях возникновения террористической угрозы или совершения 

террористического акта, а также по минимизации и (или) ликвидации 

последствий террористических актов, обеспечивает их исполнение; 

организует охрану, пропускной режим на территории Техникума, 

дежурства администрации и сотрудников Техникума; 

обеспечивает обустройство Техникума инженерно-техническими 

средствами, техническими средствами охраны (системой видеонаблюдения) и 

т.п.; 

проводит обучение сотрудников Техникума действиям в случаях 

возникновения террористической угрозы или совершения террористического 

акта; 

утверждает схемы эвакуации персонала и лиц, находящихся на 

территории Техникума; 

разрабатывает системы оповещения и связи в условиях возникновения 

террористической угрозы или совершения террористического акта; 

организует взаимодействие Техникума с территориальными органами 

безопасности, органами внутренних дел Российской Федерации, 

территориальными органами МЧС России, органами исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления при 

возникновении террористической угрозы или совершения террористического 

акта; 

проводит проверки состояния антитеррористической защищенности 

Техникума; 

оформляет и корректирует Паспорт антитеррористической 

защищенности (паспорт безопасности). 

 

4. Паспорт антитеррористической защищенности (Паспорт 

безопасности) 

Паспорт безопасности является информационно-справочным 

документом, который отражает состояние антитеррористической 

защищенности Техникума и содержит перечень необходимых мероприятий по 

предупреждению (пресечению) террористических актов на его территории, а 



также перечень действий в условиях возникновения террористической угрозы 

или совершения террористического акта, а также минимизации и (или) 

ликвидации его последствий. 

Паспорт безопасности является документом, содержащим служебную 

информацию ограниченного распространения, и имеет пометку "Для 

служебного пользования". 

Паспорт антитеррористической защищенности оформляется для 

решения следующих задач: 

разработка и проведение комплекса мероприятий, направленных на 

обеспечение антитеррористической защищенности Техникума, минимизацию 

и (или) ликвидацию последствий террористического акта; 

оценка возможных последствий террористического акта; 

совершенствование координации и повышение эффективности 

взаимодействия с территориальными органами безопасности, органами 

внутренних дел Российской Федерации, территориальными органами МЧС 

России, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и 

органами местного самоуправления при проведении антитеррористических 

мероприятий, а также в случае совершения террористического акта. 

Паспорт безопасности разрабатывается должностным лицом, 

осуществляющим непосредственное руководство деятельностью работников 

на объекте (территории), согласовывается с руководителями 

территориального органа безопасности, территориального органа 

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации 

или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации, территориального органа Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий или уполномоченными ими 

лицами и утверждается директором Техникума. 

При оформлении Паспорта допускается включение в него 

дополнительной информации с учетом особенностей Техникума. 

Директором Техникума при оформлении Паспорта учитывается степень 

секретности вносимых в него сведений, и применяются установленные 

законодательством Российской Федерации о государственной тайне меры по 

их защите. 

Паспорт безопасности составляется в 2 экземплярах, согласование 

паспорта безопасности осуществляется в течение 30 дней со дня его 

разработки. 

Первый экземпляр паспорта безопасности объекта (территории) 

хранится в Техникуме, второй экземпляр направляется в орган (организацию), 

являющийся правообладателем Техникума. 

Копия (электронная копия) паспорта безопасности объекта (территории) 

направляется в территориальный орган безопасности по месту нахождения 

объекта (территории). 

Актуализация паспорта безопасности происходит не реже одного раза в 

5 лет, а также при изменении: 

а) основного предназначения объекта (территории); 



б) общей площади и периметра объекта (территории); 

в) количества потенциально опасных и критических элементов объекта 

(территории); 

г) сил и средств, привлекаемых для обеспечения антитеррористической 

защищенности объекта (территории); 

д) мер по инженерно-технической защите объекта (территории). 

Изменения вносятся во все экземпляры паспорта безопасности с 

указанием причины и даты их внесения. 

Актуализированный паспорт безопасности Техникума подлежит 

согласованию с руководителями территориального органа безопасности, 

территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. 

Паспорт безопасности Техникума, признанный по результатам его 

актуализации нуждающимся в замене, после замены хранится в Техникуме в 

течение 5 лет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение №2  

       К приказу №54/02-01 от 21.07.2023 года 

 



 

 

 

 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ 

КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум» 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Система безопасности КГБПОУ «Эвенкийский  многопрофильный 

техникум» — это комплекс организационно-технических мероприятий, 
осуществляемых администрацией техникума по взаимодействию с органами власти, 



правоохранительными и иными структурами с целью обеспечения постоянной 
готовности образовательного учреждения к безопасной повседневной деятельности, 
а также к действиям в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций. 

Система безопасности техникума формируется и достигается в процессе 
реализации следующих основных мероприятий: 

1. Организация физической охраны ОУ, обеспечивающей контроль и 

обеспечение безопасности объекта и его территории с целью своевременного 
обнаружения и предотвращения опасных проявлений и ситуаций; осуществление 
пропускного режима, исключающего несанкционированное проникновение на 
объект граждан и техники; защита персонала и обучающихся от насильственных 
действий в техникуме и на его территории. 

2. Организация инженерно-технической укреплённой охраняемого объекта. 
3. Организация инженерно-технического оборудования техникума. 
4. Плановая работа по антитеррористической защищенности ОУ в 

соответствии с «Паспортом безопасности (антитеррористической защищенности) 
образовательного учреждения») 

5. Обеспечение контрольно-пропускного режима. 
6. Выполнение норм противопожарной безопасности. 
7. Выполнение норм охраны труда и электробезопасности. 
8. Плановая работа по вопросам гражданской обороны. 
9.   Взаимодействие с правоохранительными органами и другими 

структурами и службами. 
10. Правовой всеобуч, формирование современной культуры безопасности 

жизнедеятельности. 
Основными задачами деятельности по обеспечению антитеррористической 

безопасности и предотвращению чрезвычайных ситуаций в КГБПОУ «Эвенкийский 

многопрофильный техникум» являются: 
- выявление и устранение причин и условий, способствующих 

террористическим угрозам и возникновению ЧС; 
- выявление, предупреждение и пресечение действий лиц и организаций, 

направленных на подготовку и совершение террористических актов и иных 
преступлений террористического характера; 

-  поддержание в состоянии постоянной готовности к эффективному 
использованию сил и средств, предназначенных для выявления, 
предупреждения, пресечения террористической деятельности, минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и ЧС; 
- обеспечение безопасности обучающихся и работников техникума и 
антитеррористической защищенности зданий, и территории техникума; 
- противодействие распространению идеологии терроризма экстремизма, и 

активизация работы по информационно - пропагандистскому обеспечению 

антитеррористических мероприятий. 

 

 

 

 

Организационные работы 

№ 
п/п 

Содержание мероприятий Сроки Ответственные 



1 Изучение нормативной базы (в части противодействия 

идеологии терроризма и экстремизма): 

- Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму»; 

- Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности»; 

- Федеральный закон от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях»; 

- Указ Президента РФ от 29 мая 2020 г. N 344 "Об 

утверждении Стратегии противодействия экстремизму 

в Российской Федерации до 2025 года"; 

- Указ Президента РФ от 2 июля 2021 г. N 400 "О 

Стратегии национальной безопасности Российской 

Федерации"; 

постановление Правительства РФ «О мерах по 

реализации Федерального Закона «О противодействии 

терроризму» от 06.06.2007 № 352. 

Август 

Октябрь 

Заместитель директора по 

АХР, Специалист по ОТ, 

Преподаватель-организатор 

ОБЖ, заведующие Филиалами 

2 Планирование работы по организации деятельности по 

антитеррористической защищенности 

Август Заместитель директора по 

АХР,  Преподаватель-

организатор ОБЖ 

3 Издание приказа о назначении ответственных лиц по 

обеспечению антитеррористической безопасности на 

2022-2023 учебный год. 

Август Заместитель директора по АХР 

4 Контроль за соблюдением мероприятий по 

соблюдению режима безопасности 

Ежедневно Заместитель директора по АХР 

5 Анализ работы по антитеррористической 

защищенности. 

Июнь Заместитель директора по АХР 

 

Предупредительные меры режима безопасности 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий Сроки Ответственные 

1 Усиление пропускного режима в техникум: 

- осуществление непрерывного контроля за входом; 

- запретить нахождение посторонних лиц в 

здании техникума, на территории техникума; 

запретить въезд постороннего транспорта на 

территорию техникума. 

Ежедневно Заместитель директора по 

АХР, инспектор по ОТ 

2 Регистрация посторонних лиц в Журнале посетителей, 

с указанием цели визита. Проверка документов, 

удостоверяющих личность улиц, проходящих на 

охраняемый объект. 

Ежедневно Заместитель директора по АХР 

3 Контроль за автотранспортом, припаркованном в 

непосредственной близости у здания техникума. 

Ежедневно Начальник хоз. отдела 

4 Обследование территории и помещений на предмет 

обнаружения подозрительных, незнакомых предметов. 

Ежедневно Начальник хоз. отдела 

5 Проведение проверок состояния эвакуационных 

выходов и путей эвакуации (исправность дверных 

замков, незагроможденность проходов). 

Ежедневно Начальник хоз. отдела 

6 Обеспечение хранения ключей от запасных выходов из 

здания в установленном месте. 

Постоянно Начальник хоз. отдела 

7 Проверка исправности работы: 

- системы оповещения; 

- тревожной сигнализации; 

- пожарной сигнализации; 

- системами видеонаблюдения; 

- система контроля и управления доступом; 

Ежедневно Начальник хоз. отдела 



охранная сигнализация и других инженерных систем 

жизнеобеспечения (автоматического пожаротушения и 

т.п.) 

8 Заключение договоров на оказание услуг по 

экстренному выезду наряда полиции, ГНР на объект 

по сигналам с кнопок тревожной сигнализации. 

По мере 

необходимости 

Начальник хоз. отдела 

9 Проверка целостности и работоспособности систем 

водо- и теплоснабжения, канализации. 

Ежедневно Начальник хоз. отдела 

10 Постоянное содержание в порядке чердачных, 

подсобных помещений и запасных выходов. 

Постоянно Начальник хоз. отдела 

11 Обеспечение контроля за освещенностью территории в 

темное время суток. 

Ежедневно Начальник хоз. отдела 

12 Изучение Положений, Инструкций, Памяток и другой 

документации по обеспечению безопасности в 

техникуме с вновь прибывшими работниками. 

В течении 

недели после 

поступления 

Начальник хоз. Отдела, 

Специалист по ОТ, Начальник 

отдела кадров 

13 Ознакомление обучающихся с Памятками, 

Инструкциями по обеспечению безопасности в 

техникуме. 

Сентябрь Классные руководители, 

мастера учебных групп 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

14 Документационное обеспечение (издание 

необходимых приказов, распоряжений, утверждений 

планов, графиков и т.п.) безопасности массовых 

мероприятий. 

По мере 

необходимости 

Начальник хоз. Отдела, 

Специалист по ОТ, 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

15 Документационное обеспечение (издание 

необходимых приказов, распоряжений, утверждений 

планов, графиков и т.п.) выездных мероприятий для 

обучающихся. 

По мере 

необходимости 

Начальник хоз. Отдела, 

Специалист по ОТ, 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

16 Организация взаимодействия с правоохранительными 

органами, органами местного самоуправления, 

вспомогательными структурами и общественными 

организациями. 

В течение 

учебного года 

Начальник хоз. отдела 

17 Вести разъяснительную работу по усилению 

бдительности и мер по обеспечению личной 

безопасности среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей), педагогических и 

технических работников по правилам поведения в 

условиях сложной криминогенной обстановки. 

В течение 

учебного года 

Начальник хоз. Отдела, 

Специалист по ОТ, 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

18 Публикация материалов по вопросам противодействия 

терроризму, обеспечению безопасности при угрозе 

совершения и совершенном террористическом акте на 

территории техникума. 

В течение 

учебного года 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ Педагог-организатор 

19 

Подбор литературы по антитеррористической теме 

В течении 

учебного года 

Библиотекарь 

20 Актуализация должностных инструкций сотрудников, 

в обязанности которых входят вопросы гражданской 

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности. 

По мере 

необходимости 

Начальник отдела кадров 

Обучение и проведение инструктажей с работниками 

№ 

п/п 
Содержание мероприятий Сроки Ответственные 

1 Проведение систематических инструктажей с 

работниками: 

- «Действия при обнаружении подозрительных 

взрывоопасных предметов»; 

- «Действия при угрозе террористического 

акта»; 

- «Правила поведения и порядок действий, если 

вас захватили в заложники»; 

В течение 

учебного года 

Начальник хоз. отдела 

Специалист по ОТ 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 



- «О порядке действий при получении 

анонимных сообщений с угрозами совершения 

актов терроризма»; 

- «По обеспечению безопасности в техникуме»; 

- «По охране жизни и здоровья участников 

образовательного процесса, в том числе при 

проведении массовых мероприятий». 

2 

Проведение обучения работников по вопросам 

организации антитеррористических мероприятий. 

В течение 

учебного года 

Специалист по ОТ 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

3 Проведение инструктажей с техническим персоналом, 

охранниками по пропускному режиму. 

Сентябрь Начальник хоз. отдела 

Специалист по ОТ 

4 Отработка практических действий по эвакуации 

персонала и обучающихся по сигналу тревоги. 

В течение 

учебного года 

Начальник хоз. отдела 

Специалист по ОТ 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

5 Отработка знаний и правил личной и общественной 

безопасности при возникновении террористической 

угрозы и при обнаружении 

В течение 

учебного года 

Начальник хоз. отдела 

Специалист по ОТ 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

6 Оформление в фойе первого этажа уголка по 

наглядной агитации с информацией по 

противодействию терроризму. 

Сентябрь Специалист по ОТ 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

7 Выступление на общетехникумовском родительском 

собрании «Терроризм - опасность обществу». 

Сентябрь Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

8 Проведение организационных мероприятий и 

обеспечение дополнительных мер безопасности при 

организации мероприятий в техникуме. 

В течение 

учебного года 

Начальник хоз. отдела 

Специалист по ОТ 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

 

Работа с обучающимися 
№ 

п/п 

Содержание мероприятий Сроки Ответственные 

1 Классный час «Урок мира» (международный день 

мира) 

Сентябрь Преподаватель- организатор 

ОБЖ  

Кураторы учебных групп 

2 Акция «Россия против террора «мы против террора» - 

день солидарности в борьбе с терроризмом. День 

памяти жертв Беслана 

Сентябрь Преподаватель- организатор 

ОБЖ, классные руководители, 

мастера учебных групп 

3 Инструктажи о правилах безопасности и поведению в 

случае возникновения угрозы террористического акта, 

действиям обучающихся техникума при обнаружении 

бесхозных предметов в техникуме, на территории 

техникума, на улице, в общественном транспорте. 

Сентябрь 

Март 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ, классные руководители, 

мастера учебных групп 

4 Проведение систематических инструктажей с 

обучающимися: 

- «Действия при обнаружении подозрительных 

взрывоопасных предметов»; 

- «Действия при угрозе террористического акта»; 

- «Правила поведения и порядок действий, если вас 

захватили в заложники»; 

- «О порядке действий при получении анонимных 

сообщений с угрозами совершения актов терроризма»; 

«По охране жизни и здоровья участников 

образовательного процесса, в том числе при 

проведении массовых мероприятий». 

В течение 

учебного года 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

5 Классные часы с обучающимися: 

- «О последствиях ложных сообщений о готовящихся 

террористических актах»; 

В течение 

учебного года 

Классные руководители, 

мастера учебных групп 



- «Правила нашей безопасности»; 

- «Уголовная ответственность за терроризм». 

6 Ознакомление обучающихся с Памятками, 

Инструкциями по обеспечению безопасности в 

техникуме. 

Сентябрь Классные руководители, 

мастера  учебных групп 

7 Вести разъяснительную работу по усилению 

бдительности и мер по обеспечению личной 

безопасности среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по правилам поведения в 

условиях сложной криминогенной обстановки. 

В течение 

учебного года 

Классные руководители, 

мастера учебных групп 

8 Тренировка по экстренной эвакуации и в случае 

угрозы террористических актов 

Сентябрь  

Март 

Специалист по ОТ 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

9 Встреча с правоохранительными органами по вопросу 

противодействия терроризму. 

В течение 

учебного года 

Специалист по ОТ, 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

10 Беседа «Как террористы и экстремисты могут 

использовать подростков в своих преступных целях». 

В течение 

учебного года 

Преподаватель- организатор 

ОБЖ 

11 Контроль эффективности контент/фильтров, 

препятствующих доступу к Интернет-сайтам, 

содержащим экстремистскую и иную информацию, 

причиняющую вред здоровью и развитию 

обучающихся. 

В течение 

учебного года 

Преподаватели 

информатики 

12 Выход в семью обучающихся, находящихся в 

социально-опасном положении. 

По мере 

необходимости 

Педагог-психолог Социальный 

педагог 

13 Индивидуальные беседы с обучающимися, 

находящимися в социально-опасном положении. 

По мере 

необходимости 

Педагог-психолог 

14 Проведение консультаций по вопросам 

психологического состояния подростков, 

межличностных взаимоотношений, разрешение 

конфликтных ситуаций с обучающимися и родителями 

(законными представителями) 

По мере 

необходимости 

Педагог-психолог 

15 Проведение диагностик изучения самооценки, 

мотивации обучения, выявление профессиональных 

интересов, состояние агрессии. 

В течение 

учебного года 

Педагог-психолог 

16 Формирование личной рефлексии (коррекция мнения о 

себе). 

В течение 

учебного года 

Педагог-психолог 

17 Тренинги по оптимизации межличностных отношений 

в коллективе. 

В течение 

учебного года 

Педагог-психолог 

18 Тренинги личностного роста, диагностическая работа 

с подростками на выявление уровня тревожности, 

агрессивности, депрессивности; диагностика 

межличностных отношений в коллективе. 

В течение 

учебного года 

Педагог-психолог 

19 Отслеживание занятости обучающихся. В течение 

учебного года 

Классные руководители, 

мастера  учебных групп 

 


		КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"
	Я проверил этот документ




